Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modo de disputa: ABERTO E FECHADO

Sistema de Registro de Preços: (X) SIM    (   ) NÃO

Licitação exclusiva para ME/EPP: (  ) SIM    (X) NÃO

Amostra/Demonstração: ( ) SIM    (X) NÃO

Total estimado da contratação: R$ 514.187,60 (Quinhentos e quatorze mil, cento e oitenta e sete reais 
e sessenta centavos)

Informações da sessão pública de disputa:

Data inicial para recebimento das Propostas 08h do dia 18/12/2025
Limite para acolhimento das Propostas até 12h do dia 05/01/2026
Abertura das Propostas 12h do dia 05/01/2026
Início da Sessão de Disputa de Preços 13h do dia 05/01/2026

[...]

Ração de tilápia (Ração 
extrusada, 32-28% de 
proteína, pelets de 6-8 
mm). 25kg/sc

sc 1000 300 217,76 217.760,00

06

Ração de tilápia (Ração 
extrusada, 28% de 
proteína, pelets > 8 mm). 
25kg/sc

sc 450 135 254,93 114.718,50

2.1 VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 514.187,60 (quinhentos e quatorze mil  cento e
oitenta e sete reais e sessenta centavos)

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO

3.1 A Fundamentação da aquisição e de seus quantitativos encontra-se Pormenorizada em Tópico 
específico do Estudo Técnico Preliminar, anexo a este processo.

4. DA CLASSIFICAÇÃO DE BEM COMUM